
ZÁPIS
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Janov nad Nisou

konaného dne 11. prosince 2024 

Přítomni: Mgr. Daniel David, Mgr. Petra Davidová, Ing. Radek Jelínek, Pavel Kittel, Mgr. Adam 
Kulich, Renata Mádlová, Pavel Pěnička, Vendula Pospíšilová
Omluveni: Lucie Petzová

1. Zahájení.
     Jednání Zastupitelstva obce Janov nad Nisou bylo zahájeno starostou obce Mgr.  Danielem 
Davidem v 17.00 hodin za přítomnosti  7 členů.

Volba ověřovatelů:
 Mgr. David navrhuje pí Mgr. Petru Novákovou – přijímá
 Mgr. David dává hlasovat o svém návrhu

                    hlasování: PRO  7  PROTI 0   ZDRŽEL SE 0

- pí Mgr. P. Nováková  byla zvolena ověřovatelkou zápisu

 Mgr. David navrhuje pí Vendulu Pospíšilovou  – přijímá
 Mgr. David dává hlasovat o svém návrhu

                     hlasování: PRO  7  PROTI 0   ZDRŽEL SE 0

- pí Pospíšilová byla zvolena ověřovatelkou zápisu
      

 Volba návrhové komise:
 Mgr. David navrhuje p. P. Kittela – přijímá
 Mgr. David dává hlasovat o svém návrhu

                   hlasování: PRO  7  PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
- p. P. Kittel byl zvolen členem návrhové komise

 Mgr. David navrhuje Mgr. A. Kulicha  – přijímá
 Mgr. David dává hlasovat o svém návrhu

                    hlasování: PRO  7  PROTI  0   ZDRŽEL SE 0

- Mgr. A. Kulich byl zvolen členem návrhové komise

 

 Kontrola usnesení z minulého zasedání:

Usnesení č. 76/2024 -  splněno                  Usnesení č. 78/2024 -   splněno
Usnesení č. 77/2024 -  splněno          Usnesení č. 79/2024 -   splněno

    

1



      •     Schválení zápisu z minulého zasedání:

- Mgr. David se ptá ověřovatel minulého zápisu   p. P. Pěničky , zda má připomínky k minulému 
zápisu – nemá , pí L. Petzová nedodala připomínky, ani ostatní zastupitelé připomínky nemají

- Mgr. David konstatuje, že zápis z minulého zasedání ZO je schválen.

 Schválení programu

- Mgr. David se ptá zastupitelů, zda mají připomínky k dnešnímu programu - nemají

- Mgr. David dává hlasovat o programu v tomto pořadí:

1. Zahájení (prezentace, volba ověřovatelů, volby návrhové komise, kontrola usnesení, schválení 
zápisu zasedání ZO, schválení programu)
2. Termíny zasedání ZO 1. pol. 2025:  29.1., 26.2.,  26.3.,  30.4.,  28.5.,  25.6.
3. Majetkové operace
4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027
5. Rozpočtové změny č. 4/2024, Rozpočtové provizorium na rok 2025
6. Skipasy – zimní sezona 2024/2025
7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Jizerská, o.p.s. 
8. Různé
9. Závěr

                           hlasování: PRO  7  PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0
- Program dnešního zasedání byl schválen

2.     Termíny zasedání ZO Janov nad Nisou na 1. pololetí roku 2025  .
    (29.1., 26.2., 26.3., 30.4., 28.5., 25.6./2025)

- Mgr. David předkládá zastupitelům návrh termínů konání zasedání zastupitelstva na  1. pololetí 
roku 2025 a to: (29.1., 26.2., 26.3., 30.4., 28.5., 25.6./2025) - zastupitelé s návrhem souhlasí

- Mgr. David dává návrh usnesení:  ZO Janov nad Nisou schvaluje termíny řádného jednání 
Zastupitelstva obce Janov nad Nisou na 1. pololetí roku 2025 a to na: 29.1., 26.2., 26.3., 30.4., 
28.5., 25.6./2025.

                            hlasování:   PRO  7       PROTI   0       ZDRŽEL   0
- usnesení č. 80 bylo schváleno

V 17, 05 přichází Ing. R. Jelínek – 8 členů

3. Majetkové operace.

* Návrh prodeje pozemku ppč. 1013/2 – ostatní plocha v k. ú. Janov nad Nisou  o výměře 722 m2

Zájemce: R. a V. J.,  Praha

Vyjádření komise: zájemce zde chce umístit vsak z plánované ČOV, komise prodej nedoporučuje, 

2



žadatel s tímto pozemkem sousedí jen jedním bodem a ještě je pozemek do kopce.

- zastupitelé souhlasí s komisí

* Návrh prodeje částí pozemku ppč. 1044/9 – ostatní plocha, manipulační plocha  v k. ú. Janov nad 
Nisou o celkové výměře 41 m2 označených dle geometrického plánu č. 1529-335/2024 jako:

- 1044/9 -  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 39 m2

- cena dle znaleckého posudku činí: 19.410,- Kč

- cena za GP činí: 651,- Kč, cena za ZP činí 4.538,- Kč

- zájemci: 

-V. D., Praha 
- E.P.,  Černilov
- L. N., Praha

- 1044/10 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 m2

- zájemce:
- M. Ž., Janov nad Nisou

- cena dle znaleckého posudku činí: 996,- Kč

- cena za GP činí: 651,- Kč, cena za ZP činí 4.537,- Kč
Vyjádření komise: komise doporučuje zveřejnění prodeje

- Mgr. David dává návrh usnesení:  ZO Janov nad Nisou schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku ppč. 1044/9 – ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 41 m2 v k. ú. 
Janov nad Nisou označené dle geometrického plánu č. 1529-335/2024 jako 1044/9 o  výměře 39 
m2 .
             hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 81 bylo schváleno  

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku ppč. 1044/9 – ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 41 m2 v k. ú. 
Janov nad Nisou označené dle geometrického plánu č. 1529-335/2024 jako 1044/10 o  výměře 2 
m2 .
             hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 82 bylo schváleno  

* Návrh prodeje části pozemku ppč. 1737/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Loučná nad 
Nisou o celkové výměře 466 m2.

Důvodem je upřesnění skutečného stavu nemovitosti oproti stavu v katastru nemovitostí

Zájemce: J. B., Liberec

Vyjádření komise: komise prodej doporučuje a navrhuje nechat vypracovat geometrický  plán   a 
zveřejnit prodej

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku ppč. 1737/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Loučná nad Nisou o 
celkové výměře 466 m2 a vypracování geometrického plánu..

3



       hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 83 bylo schváleno  

* Návrh prodeje části pozemku ppč. 320/12 – ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Janov nad 
Nisou o celkové výměře 209 m2.

Důvodem je stavba ČOV u objektu, ke které byli majitelé vyzváni odborem životního prostředí

Zájemce: Manželé J.a J. H., Jablonec nad Nisou

Vyjádření komise: komise prodej doporučuje a navrhuje nechat vypracovat geometrický  plán a 
znalecký posudek 

- Mgr. David dává návrh usnesení:  ZO Janov nad Nisou schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku ppč. 320/12 – ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Janov nad Nisou o celkové 
výměře 209 m2 a vypracování geometrického plánu a znaleckého posudku.

hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 84 bylo schváleno  

* Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4023333/VB/01 na 
umístění, provozování, opravy a udržování zařízení distribuční soustavy na pozemku ppč. 865  k. ú. 
Hraničná nad Nisou pro ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 za cenu 
2.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vyjádření komise: komise doporučuje uzavření smlouvy

Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena usnesením č. 118/2022.

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4023333/VB/01  na umístění, provozování, opravy a 
udržování zařízení distribuční soustavy na pozemku ppč. 865  k. ú. Hraničná nad Nisou pro 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 za cenu 2.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši.

hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 85 bylo schváleno  

* Žádost o příspěvek na kanalizační přípojku

- žadatel: V. L., Janov nad Nisou

- byla dodána revize kanalizační přípojky od SČVK

- délka kanalizační přípojky činí 70 m.

- výše příspěvku činí 21.000,- Kč

-  Mgr.  David  dává  návrh  usnesení:  ZO  Janov  nad  Nisou  schvaluje  poskytnutí  finančního 
příspěvku na vybudování kanalizační přípojky k objektu Janov nad Nisou  ve výši 21.000,- 
Kč panu V. L., Janov nad Nisou.

hlasování: PRO  8   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
-usnesení č. 86 bylo schváleno  

4



* Žádost o zahrnutí do zimní údržby – zajištění sjízdnosti komunikace na ppč. 1348/2 k. ú. Janov 
nad Nisou

- žadatel: Společenství vlastníků jednotek Janov nad Nisou čp. 36

- vyjádření komise: komise nedoporučuje zahrnutí této cesty do plánu zimní údržby z důvodu, že 
zájemci zde nemají ani trvalý pobyt (jedná se o apartmány), cesta je úzká ohraničená ploty z obou 
stran.

- zastupitelé souhlasí s komisí

* Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (prodloužení 
vodovodního řadu) č. CES/20xx/GARANT  na pozemku ppč. 1326/1  k. ú. Janov nad Nisou pro 
Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ: 49099469, Přítkovská 1689, 415 50  Teplice. 

Vyjádření komise: komise doporučuje uzavření smlouvy a navrhuje cenu 200,- Kč/bm.

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  (prodloužení  vodovodního  řadu)  č. 
CES/20xx/GARANT   na  pozemku  ppč.  1326/1  k.  ú.  Janov  nad  Nisou  pro  Severočeská 
vodárenská společnost  a.s.,  IČ: 49099469,  Přítkovská 1689,  415 50  Teplice za cenu 200,- 
Kč/bm  + DPH v zákonné výši.

                                     hlasování: PRO  8  PROTI 0   ZDRŽEL SE 0
- usnesení č. 87 bylo schváleno  

4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2027.

- Mgr. David dále seznámil zastupitele s tím, že je nutné schválit rozpočtový výhled na období 2025 
– 2027, který na svém jednání  sestavil Finanční výbor:

2025 2026 2027

Daňové příjmy 33500 34505 35540

Nedaňové příjmy 4500 4545 4590

Kapitálové příjmy 800 800 800

Vlastní přjíjmy celkem 38800 39850 40931

Přijaté transfery 1446 2000 2000

Příjmy celkem 40246 41850 42931

Běžné výdaje 30000 30900 31827

Kapitálové výdaje 19000 10000 10000

Výdaje celkem 49000 40900 41827

Saldo příjmů a výdajů -8754 950 1104

Financování celkem 9334 -950 -1104

5



- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou schvaluje rozpočtový výhled na období 
2025 – 2027.

2025 2026 2027

Daňové příjmy 33500 34505 35540

Nedaňové příjmy 4500 4545 4590

Kapitálové příjmy 800 800 800

Vlastní příjmy celkem 38800 39850 40931

Přijaté transfery 1446 2000 2000

Příjmy celkem 40246 41850 42931

Běžné výdaje 30000 30900 31827

Kapitálové výdaje 19000 10000 10000

Výdaje celkem 49000 40900 41827

Saldo příjmů a výdajů -8754 950 1104

Financování celkem 9334 -950 -1104

                hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 88 bylo schváleno

5. Rozpočtové změny č. 4/2024, Rozpočtové provizorium na rok 2025.

- Mgr. Daniel David seznámil zastupitele s rozpočtovými změnami a s nutností pověřit starostu 
obce provedením případných rozpočtových změn, které by nastaly na konci roku 2024. ZO pak bu-
dou dány na vědomí na příštím zasedání v lednu 2025.

Rozpočtová opatření č. 4/2024:
Paragraf: Položka: Částka: Zdůvodnění:
P 0 1111 800 000 Kč vyšší daňové příjmy
P 0 1112 40 000 Kč vyšší daňové příjmy
P 0 1113 230 000 Kč vyšší daňové příjmy
P 0 1342 110 000 Kč poplatek z ubytování
P 0 1345 151 000 Kč platba odpadu
P 0 1386 53 000 Kč příjem hazard
P 0 1387 26 000 Kč dtto
P 0 4121 60 000 Kč  příjmy od obcí
P 3612 2132 95 000 Kč pronájem bytové prostory
P 3613 2132 18 000 Kč pronájem nebytových prostor
P 3632  2139 1 100 Kč poplatky hřbitov
P 3639 2131  25 000 Kč pronájem pozemky
P 3725 2111 41 000 Kč příjem EKOKOM
P 5311 2212 2 000 Kč OP pokuty

V 1039 5139 - 690 000 Kč Nákup služeb lesy oprava položky
V 1039 5169   690 000 Kč

6



V 2212 5139     20 000 Kč  úprava mezi položkami komunikace
V 2212 5171   500 000 Kč
V 2212 6121 - 520 000 Kč
V 2321 5362      11 500 Kč  poplatek za množství vypouštěné vyčištěné vody
V 3319 5139      6 000 Kč  ostatní záležitosti kultury
V 3399 5139      5 500 Kč  úprava mezi položkami jarmark
V 3399 5164     10 500 Kč
V 3399 5169              - 16 000 Kč
V 3419 5222    51 420 Kč  dotační fond obce úprava mezi položkami
V 3419 5229  - 51 420 Kč
V 3421 5139     4 500 Kč  úprava mezi položkami u využití volného času(Berkovka
V 3421 5164   24 000 Kč
V 3421 6121             - 28 500 Kč
V 3612 5139      8 000 Kč   byty materiál materiál k novému kotli a oprava bytu 
J520
V 3631 5154    600 000 Kč úprava mezi položkami u VO položka el. Energie
V 3631 5169 - 600 000 Kč
V 3632 5151          500 Kč
V 3632 5169     32 000 Kč
V 3632 5171   - 32 500 Kč hřbitov úprava mezi paragrafy
V 3639 5137    28 000 Kč úprava mezi položkami u územního rozvoje (koše pro 
psy, poplatky KN)
V 3639 5362      6 000 Kč
V 3639 6121  - 34 000 Kč
V 3745 5139  - 17 000 Kč úprava mezi položkami veřejná zeleň
V 3745 5169    17 000 Kč
V 4351 5321  - 15 000 Kč platba LYRA 
V 6409 5229    15 000 Kč
V 5311 5038      6 000 Kč zákonné pojištění za zaměstnance bylo vedeno na obci
V 6171 5038    - 6 000 Kč
V 5311 5163      6 000 Kč OP platby za terminál a pojistky auto a odpovědnost
V 5311 5499      7 200 Kč stravenkový paušál OP
V 5512 5137      - 5 000 Kč  úprava mezi položkami hasiči
V 5512 5156      5 000 Kč
V 6171 5133        500 Kč  vybavení lékárny
V 6171 5151   18 000 Kč voda obec ponižujeme vodu u bytového fondu
V 3612 5151 - 12 000 Kč
V 6112 5021 126 000 Kč předsedové komisí změna v účtování
V 6112 5023 224 000 Kč zastupitelé 
V 6112 5032   30 500 Kč zdravotní pojištění
V 6171 5021   57 500 Kč OOV odměny komisí
V 6171 5032   29 200 Kč zdravotní pojištění
V 6171 5164   24 200 Kč vánoční ozdoby dříve na službách
V 6171 5169 - 24 200 Kč
V 6171 5168   25 000 Kč mimo jiné munipolis platba na rok 2024 a 2025
V 6171 5362    2 300 Kč dálniční známka
V 6171 5499   25 000 Kč stravenkový paušál
V 6171 5169 - 25 000 Kč
V 6310 5141 - 15 000 Kč úprava mezi položkami banka
V 6310 5163   15 000 Kč

7



V 6409 5179     8 000 Kč nárůst členských příspěvků
V 6409 5221     7 000 Kč dtto
V 6409 5223   50 000 Kč dotace římskokatolické církvi
V 6171 6121          1 047 400 Kč rezerva

Příjem: 1 652 100 Kč
Výdej:  1 652 100 Kč

- Mgr. David dává návrh usnesení:  ZO schvaluje následující rozpočtová opatření č. 4/2024

Rozpočtová opatření č. 4/2024:
Paragraf: Položka: Částka: 
P 0 1111 800 000 Kč 
P 0 1112 40 000 Kč 
P 0 1113 230 000 Kč 
P 0 1342 110 000 Kč 
P 0 1345  151 000 Kč 
P 0 1386    53 000 Kč 
P 0 1387    26 000 Kč 
P 0 4121     60 000 Kč
P 3612 2132     95 000 Kč 
P 3613 2132     18 000 Kč 
P 3632  2139       1 100 Kč 
P 3639 2131      25 000 Kč
P 3725 2111     41 000 Kč
P 5311 2212       2 000 Kč 

V 1039 5139 - 690 000 Kč 
V 1039 5169   690 000 Kč
V 2212 5139     20 000 Kč  
V 2212 5171   500 000 Kč
V 2212 6121 - 520 000 Kč
V 2321 5362      11 500 Kč  
V 3319 5139       6 000 Kč 
V 3399 5139       5 500 Kč  
V 3399 5164      10 500 Kč
V 3399 5169              -  16 000 Kč
V 3419 5222     51 420 Kč 
V 3419 5229  -  51 420 Kč
V 3421 5139      4 500 Kč  
V 3421 5164    24 000 Kč
V 3421 6121             -  28 500 Kč
V 3612 5139      8 000 Kč 
V 3631 5154  600 000 Kč 
V 3631 5169           - 600 000 Kč
V 3632 5151         500 Kč
V 3632 5169    32 000 Kč
V 3632 5171   -32 500 Kč 
V 3639 5137    28 000 Kč  
V 3639 5362      6 000 Kč
V 3639 6121  - 34 000 Kč

8



V 3745 5139  - 17 000 Kč 
V 3745 5169    17 000 Kč
V 4351 5321  - 15 000 Kč 
V 6409 5229    15 000 Kč
V 5311 5038      6 000 Kč 
V 6171 5038    - 6 000 Kč
V 5311 5163      6 000 Kč 
V 5311 5499      7 200 Kč 
V 5512 5137      - 5 000 Kč
V 5512 5156      5 000 Kč
V 6171 5133         500 Kč  
V 6171 5151    18 000 Kč 
V 3612 5151  - 12 000 Kč
V 6112 5021  126 000 Kč 
V 6112 5023  224 000 Kč
V 6112 5032    30 500 Kč 
V 6171 5021   57 500 Kč 
V 6171 5032   29 200 Kč 
V 6171 5164   24 200 Kč 
V 6171 5169 - 24 200 Kč
V 6171 5168   25 000 Kč 
V 6171 5362     2 300 Kč 
V 6171 5499   25 000 Kč 
V 6310 5141 - 15 000 Kč 
V 6310 5163   15 000 Kč
V 6409 5179     8 000 Kč 
V 6409 5221     7 000 Kč 
V 6409 5223   50 000 Kč 
V 6171 6121          1 047 400 Kč 

Příjem: 1 652 100 Kč
Výdej:  1 652 100 Kč

             hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 89 bylo schváleno

- Mgr. David dává návrh usnesení:   ZO Janov nad Nisou pověřuje starostu obce provedením 
případných rozpočtových změn, které by nastaly na konci roku 2024. ZO pak budou dány na 
vědomí na příštím zasedání v lednu 2025.

                          hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 90 bylo schváleno

- Mgr. David  seznámil zastupitele s Pravidly hospodaření obce Janov nad Nisou před schválením 
rozpočtu na rok 2025 a  sdělil zastupitelům: 
Zákon  č.  250/2000  Sb  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění  v  §13 
stanoví:

Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
územního samosprávného celku nebo svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly 
rozpočtového provizoria.

9



Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření územního samosprávného celku i po dobu 
pozastavení  výkonu usnesení  zastupitelstva územního samosprávného celku,  kterým byl 
schválen jeho rozpočet, podle zvláštního zákona.

Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i 
na  úrovni  nižších  stupňů  rozpočtové  soustavy  a  u  právnických  osob  financovaných  z 
územních rozpočtů stanoví
a) zastupitelstvo kraje pro hospodaření kraje,
b) zastupitelstvo obce pro hospodaření obce,
c) orgány svazku obcí pro hospodaření svazku obcí.

Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 
územního samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit 
jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje 
lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů 
stanovených  jiným zákonem nebo  v  případě  výdajů  z  důvodu předfinancování  projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie.

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a vý-
daji rozpočtu po jeho schválení.

Schválená pravidla rozpočtového provizoria se zveřejňují podle § 11 odst. 4, § 11a odst. 4 a § 39 
odst. 7 obdobně. 

Rozpočet obce Janov nad Nisou na rok 2025 bude předložen ke schválení zastupitelstvu obce 
až v roce 2025. Do této doby bude hospodařeno dle pravidel rozpočtového provizoria.

Pravidla hospodaření obce Janov nad Nisou před schválením rozpočtu na rok 2025

Do doby schválení rozpočtu na rok 2025 se budou investiční výdaje čerpat dle uzavřených smluv. 
Limit na čerpání ostatních neinvestičních výdajů je zhruba ve výši 1/12 upraveného rozpočtu 
na rok 2024. 

Do doby schválení rozpočtu na rok 2025 nebudou zahajovány v roce 2025 nové investiční akce. Je 
možné hradit investiční výdaje finančně kryté rozpočtem roku 2024, které přejdou přechodem 
financování do rozpočtu roku 2025.

Do doby schválení rozpočtu na rok 2025 budou maximální měsíční neinvestiční výdaje ZŠ a MŠ 
Janov nad Nisou p.o. ve výši dle tabulky č. 1

Bude hrazena splátka úvěru (rozpočtově ve tř. 8 – financování) dle splátkového kalendáře z platné 
smlouvy.

Tabulka č. 1 
Stanovené max. měsíční limity čerpání neinvestičních výdajů

(v tis. Kč)

  Schválený rozpočet 
neinvestičních 

výdajů v roce 2024

Upravený rozpočet 
neinvestičních 

výdajů v roce 2024

Limit max. měsíčních 
neinvestičních výdajů 

v roce 2025

ZŠ a MŠ Janov nad 
Nisou p.o.

2 240 2 240 187

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 
dle přiložené důvodové zprávy.

                hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 91 bylo schváleno

10



6. Skipasy - zimní sezóna 2024/2025.

- Mgr. David sděluje zastupitelům, že stejně jako v předchozích letech obdržela obec Janov nad 
Nisou nabídku na zlevněné permanentky pro děti  s  trvalým pobytem v obci  Janov nad Nisou, 
společností SKI BIŽU s.r.o. na zimní sezónu 2024/2025.

- děti 0 – 6 let …….1.800,- Kč

- děti 7 – 15 let…....2.800,- Kč

- děti 16 – 18 let ….3.500,- Kč

Obec Janov nad Nisou poskytuji příspěvek na nákup lyžařských permanentek pravidelně již několik 
let.
- Mgr. David navrhuje schválit příspěvek obce na pořízení permanentek na sezónu 2024/2025, pro 
děti s trvalým pobytem v obci Janov nad Nisou, ve výši: 
- děti 0 – 6 let………..500,- Kč
- děti 7 – 18 let…….1.000,- Kč

Příspěvek bude vyplácen na pokladně obce Janov nad Nisou po předložení dokladu o zakoupení 
permanentky u společnosti SKI BIŽU s.r.o. 

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou
a) schvaluje příspěvek obce pro děti  s trvalým pobytem v obci Janov nad Nisou na vleky 
provozované jmenovanou společností na zimní sezónu 2024/2025 a to ve výši: dětem 0 – 6 let  
částkou 500,-Kč a dětem 7 – 18 let částkou 1.000, - Kč. 
b) pověřuje starostu obce Janov nad Nisou zajištěním vyplácení příspěvku pokladnou obce 
Janov nad Nisou po předložení dokladu o zaplacení permanentky.  

                hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 92 bylo schváleno

7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Jizerská, o.p.s.

- Mgr. David sděluje zastupitelům, že v materiálech našli žádost Jizerské o.p.s. o poskytnutí dotace 
a  zároveň  návrh  smlouvy.  Jedná  se  o  každoroční  žádost  a  v rozpočtu  máme  tyto  prostředky 
vyčleněné. 

- Mgr. David dává návrh usnesení: ZO Janov nad Nisou

a) rozhoduje o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ve výši 90.000, - Kč na akci 
„Jizerská magistrála 2024/2025“, Jizerské o.p.s.

b) schvaluje smlouvu o poskytnutí peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu obce mezi 
Obcí Janov nad Nisou a Jizerskou o.p.s. na projekt „Jizerská magistrála 2024/2025“ a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

               hlasování: PRO 8   PROTI  0   ZDRŽEL  SE  0 
- usnesení č. 93 bylo schváleno

8. Různé.

- Mgr. David informoval zastupitele o pracovní době na OÚ v době vánočních svátků

11



- dále starosta informoval zastupitele o žádosti p. Jarolíma o umístění reklamy na obecním pozemku
v Loučné – zastupitelé se shodují, že nesouhlasí s umísťováním reklamních zařízení na obecních 
pozemcích – tak, jak již v minulosti.

- Mgr. David dále zastupitele informoval, jak to vypadá s dodáním nového hasičského vozu.

- Ing. Jelínek pozval přítomné na štědrý den od 22,00 hodin do kostelíka v Loučné

9. Závěr.

- na závěr Mgr. David popřál zastupitelům krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok a  v 
17.40  ukončil  10. zasedání Zastupitelstva obce Janov nad Nisou.

                         Mgr. Daniel David                                Renata Mádlová

                                starosta obce                                    místostarostka obce 

ověřovatelé:      Mgr. Petra Nováková          pí Vendula Pospíšilová

Zapsala: M. Kejzlarová

12


